[image: image1.png]

[image: image2.png]

DECRETO Nº 4.411, de 13 de abril de 2018.

Retorna as atividades da Escola Municipal de Ensino Fundamental ACÁCIO ANTÔNIO VIEIRA.

JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e no uso de suas atribuições e,

CONSIDERANDO a reinvindicação da comunidade escolar para reabertura do espaço físico, servindo para o atendimento da educação infantil e ensino fundamental – 1º ao 5º ano;

CONSIDERANDO a melhor estrutura do espaço físico;

CONSIDERANDO que nesta escola há poço artesiano, não necessitando da aquisição e de transporte semanal de água;

CONSIDERANDO que há nesta escola um ginásio para realização de atividades esportivas e que está sendo limpo e reformado para tais;

CONSIDERANDO que possui espaço adequado para realização de atividades extraclasses;

CONSIDERANDO que todos os serviçais, bem como a maioria dos professores residem no entorno desta escola;

DECRETA:

Art.1º Retorna as atividades da Escola Municipal de Ensino Fundamental ACÁCIO ANTÔNIO VIEIRA, localizada no Fundo do Formigueiro, a contar de 19 de fevereiro de 2018 e que foram suspensas pelo Decreto nº 4.057/2015 de 03/03/2015.

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Formigueiro

Em 13 de abril de 2018.
                                                 Jocelvio Gonçalves Cardoso                         Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.
Fabiano Ilha da Luz

Secretário da Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

AV. JOÃO ISIDORO LORENTZ, 222

CNPJ: 97.228.126/0001-50 FONE: (55)3236-1200 CEP:97.210-000 e-mail: administracao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br